
   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.C. del Ciriacese e del Basso Canavese.  Responsabile Procedimento: Palermo Giusi  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011-9218637       C.F. - P.IVA: 92046220015 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   39   DEL  11/09/2018 
 

AREA C.U.C. 
Servizio C.U.C. 

  
OGGETTO: 

COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVESE - APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

CALORE DEGLI EDIFICI COMUNALI -NOMINA COMMISSIONE DI GARA.           

 

 
Oggetto: Servizio di gestione calore e acqua calda sanitaria negli edifici di proprietà e gestione del comune di 

San Maurizio Canavese.– CIG 7559216E5E –. Nomina della commissione di gara. 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

 

- Premesso: 

- che l’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede tra l’altro che i Comuni non 

capoluogo di provincia procedono all’acquisizione di lavori, beni e servizi di importo superiore a 

€ 40.000,00 nell’ambito delle unioni dei comuni costituite e qualificate come centrali di 

committenza; 

- che il Comune di San Maurizio Canavese, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 

21.09.2011 ha approvato l’atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e 

del Basso Canavese e che la stessa è stata costituita con atto pubblico del 30.09.2011 tra i Comuni 

di Ciriè, Nole, Mathi, Robassomero, San Carlo Canavese, San Francesco al Campo, San Maurizio 

Canavese; 

- che il Comune di San Maurizio Canavese, con deliberazione del Consiglio n. 12 del 22.04.2013 
ha disposto il trasferimento all’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese delle 

funzioni di acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

- che il Comune di San Maurizio Canavese con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 

08.07.2014  ha approvato il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della 

centrale unica di committenza dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e Basso Canavese; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale di San Maurizio Canavese n. 133 del 30/6/2018 

con la quale è stato approvato il progetto  per il servizio di gestione calore e acqua calda sanitaria negli 

edifici di proprietà e gestione comunale per anni cinque, costituito da Capitolato speciale d’appalto 

con allegato “A” contenente le schede degli impianti  oggetto del servizio e DUVRI da cui risulta  un 

importo complessivo a base di gara di € 950.000,00 di cui € 12.500,00 per oneri connessi alla 

sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA; 

 

http://www.unionecomuniciriacese.to.it/


   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.C. del Ciriacese e del Basso Canavese.  Responsabile Procedimento: Palermo Giusi  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011-9218637       C.F. - P.IVA: 92046220015 

Vista la Determinazione a contrattare del Responsabile dell’Area llpp, Gestione Patrimonio e 

Ambiente del Comune di San Maurizio Canavese n. 307 del 25/7/2018 avente ad oggetto: “Servizio di 

gestione calore e acqua calda sanitaria negli edifici di proprietà e gestione comunale -Periodo 

1/10/2018-30/9/2023. CIG: 7559216E5E Determinazione a contrattare” da cui si rileva, tra altro, 

che l’affidamento del servizio avverrà mediante procedura aperta con l’applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglio rapporto qualità/prezzo 

ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 26  in data 26 luglio 2018 con cui sono stati approvati i 

relativi atti di gara; 

 

Dato atto che sono state regolarmente espletate le pubblicazioni previste negli stessi e la scadenza 

per la presentazione delle offerte economiche è fissata alle ore 12,00 del giorno 10/9/2018 mentre la 

prima seduta di gara è fissata per il giorno 12/9/2018 ore 10,00; 

 

Dato atto che entro il termine fissato (ore 12,00 del 10/9/2018) sono pervenute n 1 plichi 

contenenti le offerte; 

 

Visto l’art- 20 del Disciplinare di gara e rilevata pertanto la necessità di procedere alla nomina dei 

componenti della Commissione di gara, secondo le modalità previste dall’art.77 del  D.Lgs. n. 50/2016 

e smi; 

Rilevata inoltre l’opportunità di nominare un tecnico esterno specializzato nel settore in possesso 

di competenze professionali non presenti tra i dipendenti  dell’Ente; 

 

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione di gara come segue:  

- la sig.ra Daniela Sartori – Responsabile dell’Area Istruzione, Cultura ed Attività produttive del 

Comune di San Maurizio Canavese – Presidente; 

- il geom. Umberto Pagliuca – Responsabile dell’Area Gestione e manutenzione del territorio del 

Comune di San Maurizio Canavese – Componente –  

- l’ing. Alessandro Remonda iscritto all’Albo degli Ingegneri esperto esterno; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso parere favorevole di regolarità  

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e smi; 

 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile della 

Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e Basso Canavese, ai sensi 

dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

Richiamati in merito alla competenza  ad assumere il presente provvedimento: 

- Il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 

http://www.unionecomuniciriacese.to.it/


   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.C. del Ciriacese e del Basso Canavese.  Responsabile Procedimento: Palermo Giusi  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011-9218637       C.F. - P.IVA: 92046220015 

1. di  provvedere, ai sensi e nel rispetto dell’art.77 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi alla nomina della 

Commissione di gara – procedura aperta – per l’affidamento  del servizio di gestione calore e acqua 

calda sanitaria negli edifici di proprietà e gestione del Comune di San Maurizio Canavese – CIG 

7559216E5E- 
 

2. di designare i componenti come segue:  

 

- la sig.ra Daniela Sartori – Responsabile dell’Area Istruzione, Cultura ed Attività produttive del 

Comune di San Maurizio Canavese – Presidente; 

- il geom. Umberto Pagliuca – Responsabile dell’Area Gestione e manutenzione del territorio del 

Comune di San Maurizio Canavese – Componente –  

- l’ing. Alessandro Remonda iscritto all’Albo degli Ingegneri Componente esperto tecnico esterno; 

 

dando atto  che il compito di Segretario sarà svolto da un dipendente scelto dal Presidente della 

Commissione o da un Componente la Commissione stessa; 

 

 

3. di dare atto che sono state acquisite le dichiarazioni, ai sensi dell’art.47 del DPR 28/12/2000 n.445, dei 

Commissari  di inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui  ai co. 4, 5 e 6 dell’art.77 

del D.Lgs. n. 50/2016 e smi;  

 

4. di aver accertato che i componenti della Commissione di gara non hanno svolto né possono svolgere 

alcuna altra funzione o incarico tecnico relativamente al Servizio oggetto dell’affidamento; 

 
 

Di dare atto che a norma dell’art. 8 della Legge 241/90 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è il Responsabile dell’Area llpp, gestione patrimonio e ambiente del Comune di San 

Maurizio Canavese – geom. Donatella Bellezza Quater mentre responsabile della procedura di gara  è la 

Centrale Unica di Committenza in persona della sig.ra Giusi Palermo. 

 

 

 

 

 

Ciriè, lì 11/09/2018 Il Responsabile del Servizio C.U.C. 

Firmato digitalmente 

F.to: PALERMO Giusi 
 

http://www.unionecomuniciriacese.to.it/

